1.

a.

e.

a.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

DIRETORIA DE ENSINO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 14/2025 - DE-POA (11.01.06.15)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 21 de março de 2025.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS NO EDITAL Nº 9/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO À INCLUSÃO

O DIRETOR DE ENSINO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
torna público o resultado parcial das homologações dos inscritos da processo seletivo para contratação
de bolsistas de apoio à inclusão.

Resultado parcial

Etapa 1 - Análise dos documentos

Psicopedagogo

Candidato

Situação

Observação

Adaias dos Santos Kilppe Homologado -
Caroline Sonda Moraes Homologado -
Karen Daiane Castro Não homologado Não atende ao item 5.1 do edital:

Documento de identificação oficial
com foto;

 Comprovantes de experiência
declarados no currículo.

Eliane Kieffer carvalho Não homologado Não atende ao item 5.1 do edital:

Documento de identificação oficial
com foto;

c. Diploma de formação Superior ou
/Profissional, conforme o caso, em

2.

a.

a.

a.

Instituição reconhecida pelo
Ministério da Educação como
requisito mínimo de participação,
conforme Tabela 1 (Anexo I);
e. Comprovantes de experiência
declarados no currículo;
f. Comprovantes de titulação
declarados no currículo.

Apoio / Monitor

Candidato

Situação

Observação

Ana Carla Simões de Oliveira Não homologado Não atende ao item 5.1 do edital:

Documento de identificação oficial
com foto;

c. Diploma de formação Superior ou
/Profissional, conforme o caso, em
Instituição reconhecida pelo
Ministério da Educação como
requisito mínimo de participação,
conforme Tabela 1 (Anexo I);
e. Comprovantes de experiência
declarados no currículo;
f. Comprovantes de titulação
declarados no currículo.

Fernando Rosa da Rosa Não homologado Não atende ao item 5.1 do edital:

Documento de identificação oficial
com foto;

b. Prova de Quitação com o serviço
Militar, para o sexo masculino;
c. Diploma de formação Superior ou
/Profissional, conforme o caso, em
Instituição reconhecida pelo
Ministério da Educação como
requisito mínimo de participação,
conforme Tabela 1 (Anexo I);
e. Comprovantes de experiência
declarados no currículo.

Lucimara Machado Belmonte Não homologado  e. Comprovantes de experiência
declarados no currículo.

Natália Andras Moura Não homologado Não atende ao item 5.1 do edital:

Documento de identificação oficial
com foto;

 e. Comprovantes de experiência
declarados no currículo;

 f. Comprovantes de titulação
declarados no currículo.

Nicoly Pereira de Oliveira Homologado -
Vitória dos Santos Prates Não homologado  a. Documento de identificação oficial

com foto;
 c. Diploma de formação Superior ou
Técnica/Profissional, conforme o caso,
em Instituição reconhecida pelo
Ministério da Educação como requisito
mínimo de participação, conforme
Tabela 1 (Anexo I);
 f. Comprovantes de titulação
declarados no currículo.

Obs.: Haverá um prazo, até dia 24/03/2025, para que os candidatos entreguem os documentos
faltantes, conforme observação. Mediante a entrega, os candidatos estarão aptos a participarem da
segunda etapa, as entrevistas.

Porto Alegre, 21/03/2025.

Banca de seleção do Edital 09/2025.

(Assinado digitalmente em 21/03/2025 19:23)
DENIRIO ITAMAR LOPES MARQUES

DIRETOR

DE-POA (11.01.06.15)

Matrícula: ###567#7

Processo Associado: 23368.000638/2025-43

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 14 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 21/03/2025 81e23c7789

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS NO EDITAL Nº 9/2025